
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 08 de setembro de 2016 Edição Nº: 2350 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 21.07.01/2016, resultante 

da Concorrência Pública N.º 21.07.01/2016: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

LEVANTAMENTO, IDENTIFICAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS 

TRIBUTÁRIOS, REPASSES E OUTROS VALORES, COM REVISÃO 

ADMINISTRATIVA E/OU JUDICIAL, JUNTO À UNIÃO, RFB, ESTADO E 

CONTRIBUINTES DESTE MUNICÍPIO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): BRENO CHAVES & ADVOGADOS 

ASSOCIADOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Mário Luís Firmeza Duarte. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR ESTIMADO: 

R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões), correspondendo a 20,00% (vinte por cento) do 

total estimado a ser recuperado pelo município. Jaguaribe-CE, 08 de Setembro de 2016.. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 130/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribara com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O COMITÊ 

DE BACIAS HIDROGRAFICAS DO MÉDIO JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando 

R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

09/09/2016 a 09/09/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 8 de Setembro de 2016. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 131/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribara com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O COMITÊ 

DE BACIAS HIDROGRAFICAS DO MÉDIO JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  

REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 09/09/2016 a 09/09/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 8 de Setembro de 

2016.FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

05.09.01/2016, resultante da Dispensa de Licitação nº 05.09.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO TIPO QUENTINHA PARA A ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA: J V R DE FARIAS 

ALIMENTOS – ME. VALOR GLOBAL: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2016. ASSINA PELA CONTRATADA: Mara Rúbia Miranda Vidal Oliveira. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 08 

de Setembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual N° 

11.08.01/2016-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

11.08.01/2016:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO.OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS 

PARA A EEF PROFESSOR GUTEMBERG BARBOSA, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012.ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00.CONTRATADO: M. S. NOGUEIRA DE FREITAS – ME.VALOR 

GLOBAL: R$ 132.369,00 (cento e trinta e dois mil trezentos e sessenta e nove 

reais).VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de Dezembro de 2016.ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): José 

Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. Jaguaribe-CE, 08 de setembro de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual N° 

11.08.01/2016-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

11.08.01/2016:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO.OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS 

PARA A EEF PROFESSOR GUTEMBERG BARBOSA, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012.ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00.CONTRATADO: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI – 

ME.VALOR GLOBAL: R$ 68.934,00 (sessenta e oito mil novecentos e trinta e quatro 

reais).VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de Dezembro de 2016.ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Caio Italo 

Baima Mota. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe-CE, 08 de setembro de 2016.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 


